EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  ASSEMBLEIA  LEGISLATIVA
DO ESTADO DO TOCANTINS.

Requer,  em  regime  de  URGÊNCIA,  o  envio  do
expediente ao Ilustríssimo senhor Márcio Zidan, diretor-
presidente da Empresa Energisa no Tocantins, solicitando
o  término  da  instalação  da  rede  de  distribuição  de
energia elétrica para os moradores do assentamento Barra
Mansa em Recursolândia.

O Deputado que o presente subscreve,  vem, em regime de URGÊNCIA, nos
termos regimentais desta Augusta Casa de Leis, após anuência do Plenário, requerer a
Vossa Excelência o envio do expediente ao Ilustríssimo senhor Márcio Zidan, diretor-
presidente da Empresa Energisa no Tocantins, solicitando o término da instalação da
rede de distribuição de energia elétrica para os moradores do assentamento Barra Mansa
em Recursolândia.

JUSTIFICATIVA

Neste momento, existe a necessidade de providenciar o término da instalação da
rede de distribuição de energia elétrica na zona rural no Assentamento Barra Mansa do
município de Recursolândia – TO.

 A presente propositura visa atender às constantes reivindicações dos moradores
que estão inseguros com a ausência da energia.

Além disso, anseiam com melhoria da qualidade de vida e a prosperidade gerada
pela energia elétrica

Diante  disso,  requeiro  apoio aos  Nobres  Pares  para a  aprovação do presente
requerimento.

PROFESSOR JÚNIOR GEO
DEPUTADO ESTADUAL

Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins
[Gab. Dep. Professor Júnior Geo] – [GDPJG]

Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis S/N – Palmas – Tocantins
CEP 77.003-905 – Telefone: (63) 3212-5162/5163 – E-mail:

[professorjuniorgeo90@gmail.com] www.al.to.gov.br